Transigentis bona quæ do sunt tacite obligata.

Bona patris pro legitima sunt tacite obligata.

Pro dote mulier habet tacitam hypothecam.

solutio matrim. Bar. consil. cxxiiij. videte etiam de tacito pignore text. in l.ij. C. de captiuis.

Effectus ta-
cita hypo-
theca qui.

Notandum est quod effectus tacitæ hypothecæ non est minor quàm expressæ. Dyn. in reg. qui prior. de reg. iur. in vj. Bart. in l. is qui. ff. de iure fisci. & in l. vna. C. rem alienam gerent. facit gl. in l. item quia. in fine. ff. de pact. & in l. ij. in fine. de rebus cred.

Empor
quando pre-
tium soluere
nō tenentur

Item quando quis emit rem hypothecatam alteri, non tenetur emptor soluere pretiū venditori, etiā si res fuerit sibi tradita, nisi res prius obligatione liberetur. tex. & ibi Bar. Bal. & alij in l. ex prædiis. C. de euic. Imò poterit agere quantum sua interest alteri nō fuisse obligatam. l. si rem meam. & ibi Bart. ff. de solutio. Ang. & Alex. in l. j. §. si hæres. ad Trebellian.

Vxor quan-
do executio
nē in bonis
mariti impe-
dire possit.

Item poterit vxor impedire executionē factam in bonis mariti, probando virū vergere ad inopiam. l. si cōstante. ff. sol. matr. Bal. nouel. in tract. de dote. in vij. parte priui. xvij. in fi. & priuil. xxiiij. etiam antequàm egerint, & discusserint bona mariti debitoris, non obstante auth. hoc si debitor. C. de pign. quæ loquitur quando quis vellet agere contra tertium possessorem, secus si vellet se opponere. Imol. in l. à Diuo Pio §. sed illud. ff. de re iudic.

Hypotheca per suc-
cessionē an-
confundatur.

Nec possent creditores hoc casu offerre dotem in pecunia, & relaxationem bonorum petere. Bart. in d. l. si constante. vij. q. iij. partis. & in l. cū tibi. C. qui potio. in pig. hab. Socy. consil. cxj. visa. in iij. vol. sed poterit vxor vnā prædium ex melioribus eligere vsque ad concurrentem æstimationem dotis. l. creditoris. ff. de distract. pig. Bar. & Alex. in d. l. si constante.

Item licet creditor succedat debitori, tamen hypotheca non confunditur. l. debitor. & ibi Bart. & Alex. ff. ad Trebel. l. cū quis. §. si. iuncta ratione gl. de solut. quia hypothecaria durat donec debitum sit solutum. l. grege. §. etiam. ff. de pigno. facit l. ex sextante. §. Latinus. de excep. rei iud. & l. Vranus. ff. de fideiussorib.

Item sicut is, qui expressam habet hypothecam, habet ius persequendi rem sibi hypothecatā expressè: ita & qui habet tacitā, d. §. item Seruiana.

In tacita hy-
potheca ha-
bet bonum
regula qui
prior.

Præterea sicut in expressa hypotheca, qui prior est tēpore, est in iure prior: reg. qui prior. de reg. iur. in vj. ita in tacita prior præfertur posteriori. l. hac edictali. §. his illud. C. de secun. nup. & ibi Bal. col. vi. etiā in rebus post tacitā obligationē quæsitis, vt ibi dicit Bal. & præfertur habens tacitam hypothecā anteriore, etiā fisco posteriori, vt l. j. C. rem alienā gerent. Dyn. in d. reg. qui prior. Negufan. in ij. memb. v. partis. nu. 9. intellige in quæsitis ante hypothecam fisci, secus si post. Bart. in l. is qui. & l. fin. ff. de iur. fisci, prout superius scripsi in gl. viij. & in hac tacita concludi debet sicut in expressa.

Tacita hypo-
theca non
auertur per
arrestum an-
te executio-
nem.

Vltimò notandū est, quod post arrestum latum, vel sententiam non inducitur hypotheca ante executionē, ad hoc vt obtines arrestū possit dicere bona debitoris sibi à tēpore sententiæ obligata, & hypothecata, ideo executio facienda est. l. nō est mirum. ff. de pign. act. doct. in l. à Diuo Pio. de re iud. vide Ant. Neguf. in tract. de pign. in ij. membro iij. partis. & doct. in c. cū aliquibus. de re iud. & de his hæctenus, ne vltra mortem solutum sim prior, postquàm dixerō, quod exterus tenetur in Regno respondere super hypothecaria, licet non super actione personali, vt censuit Senatus contra March. Salutarū, vt refert Aufre. in sty. parla. arresto lxxvij. item dictum fuit.

Ne

Ne pourront demander que les arrerages.

G L O S S A X V.

RELIQUA, quæ nos *arrerages* vocamus: nempe reliquum dicitur debitum restans, siue ex censu, vt in rub. sine censu vel reliq. fundum compa. non poss. vbi in l. ij. maximè prohibetur, ne quis emat fundum ea conuentione, ne censum & reliqua præstet: quia sine censu fundus comparari non potest, quando fundus est censualis, secus si alaudialis est, & francus, tunc potest emi fundus sine censu. De hoc verbo reliqua, & reliquatores scripsi abundè in l. potest reliquorum. ff. de verborum sign.

Rubr. sine censu &c. hic elucidatur.

An reditus per modum prouisionis solui debeant pendente processu? Respon. sic, si erant consueti solui, & de his erat obligatorium instrumentum, alioqui non, vt fuit decisum anno 1513. die xix. Iulij in hoc supremo senatu Paris. etiam probat Aufr. in styl. parl. arresto ccclxviij.

Reditus pendente processu prouisionis sunt soluendi.

Et sic is cui reditus debetur, debet eum petere singulis annis, alioqui non poterit petere, nisi reditus quinque annorum, etiam si plures anni fuerint debiti, per istum text. & per rationes positas superiùs in prin. huius ordin. Ideo si solutio petatur pro quinque annis, debet reus probare soluisse: alioqui ad istos quinque annos condemnabitur per l. j. ff. de exce. & l. j. C. de prob. nec sufficeret probare se exoluisse pro tribus annis, quia adhuc alij duo anni possent peti nouissimi, non obstante l. quicumque. C. de apoch. pub. libr. x. qui docet se soluisse pro tribus annis proximis, præsumitur soluisse pro anteriore tempore trium annorum, sed non postea: vnde qui probaret soluisse tribus annis proximè præteritis, præsumitur quòd soluit etiam pro aliis annis lapsis ante tres annos: quia non est verisimile, quòd creditor acceptilationem nouissimorum annorum dedisset, si non fuisset antea pro illis annis solutum, vt etiam docet Ias. in l. ij. nume. 135. C. de iur. emphy. quod est verum, si probaret se soluisse tribus separatis annis, secus si acceptilatio facta esset simul pro tribus annis, vt docet Bald. in l. j. C. de dot. promiss. refert Francif. Crem. sing. lxxviij. tu scis. & Ioan. Francif. Balb. in tract. de præscript. in iij. parte. quæst. x. colum. xj.